
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64547

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

32
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

41324 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Extremadura. Objeto: Limpieza y aseo de las dependencias del Edificio
Administrativo de Servicios Múltiples de la delegación del Gobierno en
Extremadura,  ubicado en Avda. Europa, 1 de Badajoz.  Expediente:
202406000015.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Extremadura.
1.2) Número de identificación fiscal: S0616001D.
1.3) Dirección: Avenida de Huelva, 4.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924979116.
1.10) Fax: 924979145.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.extremadura@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8WioZg8fDlU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES431.

6. Descripción de la licitación: Limpieza y aseo de las dependencias del Edificio
Administrativo  de  Servicios  Múltiples  de  la  delegación  del  Gobierno  en
Extremadura,  ubicado  en  Avda.  Europa,  1  de  Badajoz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Contenedores Higiénicos (Ponderación: 6%).
9.2) Contenedores Reciclaje Baterías y Pilas (Ponderación: 4%).
9.3) Contenedores Reciclaje Plástico y Tóneres (Ponderación: 4%).
9.4) Contenedores selectivos de reciclado papel y cartón (Ponderación: 4%).
9.5) Dispensadores de jabón y gel hidro alcohólico (Ponderación: 4%).
9.6) Dispensadores de toallitas secamanos (Ponderación: 4%).
9.7) Mejora por bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.8) Plan de formación (Ponderación: 15%).
9.9) Proposición económica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

32
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PROSER GENERAL DE SERVICIOS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B06614234.
12.3) Dirección: JOSE DE ECHEGARAY Y EIZAGUIRRE Nº2.
12.4) Localidad: MÉRIDA.
12.6) Código postal: 06800.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 129.200,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 145.991,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 129.200,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Extremadura.
16.1.2) Dirección: Avda. Huelva, 4.
16.1.3) Localidad: Badajoz.
16.1.5) Código postal: 06005.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000714814.  (28 de junio de 2024).
17.2) ID: 388946-2024.  (1 de julio de 2024).
17.3)  ID:  2024-000856773.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (6  de

agosto  de 2024).
17.4) ID: 475283-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de agosto

de 2024).
17.5)  ID:  2024-000856773.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (9  de

agosto  de  2024).
17.6) ID: 2024-001193413. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de noviembre de 2024.

Badajoz, 11 de noviembre de 2024.- Delegado del Gobierno en Extremadura,
José Luis  Quintana Álvarez.

ID: A240051278-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-13T14:49:40+0100




